
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Г; /У , f  ^  г. Саратов

О переоформлении лицензии  
государственному бюджетному  
образовательному учреждению  
дополнительного образования детей 
«Саратовская областная  
специализированная детско-юношеская  
спортивная школа олимпийского резерва 
по гребле академической»
связи с изменением места нахождения лицензиата

На основании Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. «Об 
образовании», Федерального закона от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», постановления Правительства 
РФ от 16 марта 2011 г. № 174 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности», приказа министерства образования области от 
21 апреля 2011 года № 1142 «Об утверждении Положения о порядке 
исполнения государственной функции по лицензированию образовательной 
деятельности на территории Саратовской области», заявления руководителя от 
27.05.2013 № 304, акта проверки от 04.06.2013 № 545

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности от 03.10.2012 г., регистрационный № 552, серия 64JI01 
№ 0000166, выданную государственному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования детей «Саратовская областная 
специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва по гребле академической» (ГБОУДОД СОСДЮСШОР по ГА; 
государственное учреждение; ОГРН: 1046405501284; ИНН: 6455036964; КПП: 
645001001; место нахождения: 410031, г. Саратов, ул. Октябрьская, д. 44) в 
связи с изменением места нахождения лицензиата: 410031, г. Саратов, 
улица Кузнечная, дом 22/26.



2. Управлению лицензирования и государственной аккредитации 
комитета по государственному надзору и контролю в сфере образования:

2.1. Оформить и выдать государственному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Саратовская областная специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по гребле академической» лицензию на 
осуществление образовательной деятельности с приложением.

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

председателя комитета по государственному надзору и контролю в сфере 
образования министерства образования Саратовской области.

М инистр М.А. Епифанова


